LỘCTOÔÍI

CÔNG TY CP TẬP ĐOÀN LỘC TRÒI
Địa chi: 23 Hà Hoàng Hổ, phường Mỹ Xuyên, TP. Long Xuyên, tinh An Giang.
Điện thoại: +84.296 3841299 Fax: +84.296 3841327
GCNĐKDN số: [600192619 do Sở icế hoạch vả Đầu tu- tình An Giang cấp

An Giang, ngày ỉ3 tháng 06 nam 2025
An Giang, datecỉ June 13, 2025

TỜí TRÌNH / PROPOSAL
về việc bầu bố sung thành viên BKS nhiệm kỳ 2024 - 2029

Re: electỉng additỉonal members of the BOS for the term of2024 - 2029

Kính gửi : ĐẠI HỘI ĐÒNG CỐ ĐÔNG / GENERAL MEETING OF
Attn to SÌỉAREỈĨOLDERS

CÔNG TY CP TẬP ĐOÀN Lộc TRỜI / LOC TROI GROUP JO1NT-
STOCK COMPANY

Ban Kiểm soát Công ty CP Tập đoàn Lộc Tròi nhiệm kỳ 2024-2029 gồm 03
thành viên, do Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024 bầu ngày 26/06/2024.

The Board of Supervisors ofLoc Troi Group Joint Stock Company  for the ỉerm
of2024-2029 ỉncludes 03 members elected by AGM2024 on June 26, 2024.

Ngày 26/07/2024, Công ty nhận được đơn từ nhiệm thành viên Ban Kiểm soát
nhiệm kỳ 2024-2029 của bà Nguyễn Thị Thúy, từ nhiệm kề từ ngày 22/07/2024.

On July 26, 2024, the Company received a letter of resìgnation from the BOS’s
memberfor the term of2024-2029 ofMs. Nguyên Thi Thuy, resigned/rom July22, 2024

Ngày 09/09/2024, Công ty nhận được đơn từ nhiệm thành viên Ban Kiểm soát
nhiệm kỳ 2024-2029 của ông Tiêu Phước Thạnh, từ nhiệm kể từ ngày 06/09/2024.

On September 09, 2024, the Company received a letter of resignation from the
BOS’s member for the term of 2024-2029 of Mr. Tieu Pỉnioc Thanh, resìgned from
September 06, 2024.

Căn cứ theo quy định của pháp luật, Điều lệ Công ty, Ban kiểm soát trình Đại hội
đồng cố đông thông qua việc bầu bố sung thành viên Ban kiểm soát (sau khi ĐHĐCĐ
thông qua Tờ trình miễn nhiệm tư cách thành viên BKS nhiệm kỳ 2024-2029) như sau:

Pursuant to the provisions of the laws, the Company Charter, the Board of
Supervìsors submits to the General Meeting of Shareholders for approval of electỉng
additional members of the BOS (after GMS approved the Proposal on dỉsmỉssỉng
members of the BOS term 2024-2029) as follows:

Số lượng thành viên Ban Kiếm soát bầu bố sung: 02 thành viên.

1

The additìonal members ofBOS: 02 members.

- Mục đích: phù họp vói quy định pháp luật về cơ cáu tổ chức công ty cổ phần,
nâng cao hiệu quả quản trị, giám sát hoạt động của IỈĐQT.

Purpose: in accordance \vith legal regulations on orgamzational structure of
ịoint stock companies, ỉmproving management efficiency, monitoring activitỉes
of the Board of Management.

- Tiêu chuấn, điều kiện của thành viên Ban kiếm soát và phương thức bầu cử: theo
quy định tại Điều lệ Công ty vả pháp luật có liên quan, được công bố cụ thế tại
Quy chế bâu cử thành viên Hội dồng quản trị và thành viên Ban kiểm soát nhiệm
/Q 2024-2029.

Standards, conditions of members of the Board of Supervisors, and election
method: accordỉng to the Company Charter and relevant laws, whìch are
specìfìcally annoiinced in the Regulations in terms of the election of the members
of the Board of Directors and of the Board of Supervisors for the lerm 2024-
2029.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua.
*'\<p

Respectfỉdly address to General Meeting of Shareholders for consideration andV
approval. Mị

Trân trọng./. ■ J(jj /4.»//

Best regards./.

TM. BAN KIẾM SOÁT
Noi nhận:
- Như kính trình / As the abovementỉoned;
- Lưu văn thư/Archives.

FOR AND ON BEHALF OF THE DOS

2

LỘCTOÔB

CÔNG TY CP TẬP ĐOÀN Lộc TRỜI
Địa chỉ: 23 Hà Hoàng Hổ, phirờng Mỹ Xuyên, TP. Long Xuyên, tính An Giang.
Điện thoại: +84.296 3841299 Fax: +84.296 3841327
GCNĐKDN số: 1600192619 do sỏ Kê hoạch và Đầu tư tùili An Giang cáp

An Giang, ngày 13 Iháng 06 năm 2025
An Giang, dated Jnne 13, 2025

TỜ TRÌNH / PROPOSAL
V/v: Lụa chọn Công ty kiểm toán báo cáo tài chính năm 2025

Re: Appt oval of electỉng audit coỉnpaĩỉìes for the 2025Ịỉnanciaỉ statement

Kính gửi : ĐẠI HÔI DỒNG CỔ ĐÔNG / GENERAL MEETING OE
Attn to SỈIAREHOLDERS

CÔNG TY CP TẬP ĐOÀN Lộc TRỜI / LOC TROI GROUP JOINT-
STOCK COMPANY

Căn cứ / Piưsuant t0‘.
- Điều 138.2 Luật Doanh nghiệp 2020 /Article 138.2 ofthe 2020 Laws on Enterprises;
- Điều 43.11 Điều lệ hiện hành của Công ty CP Tập Đoàn Lộc Trời (Sau đây gọi tắt là

“LTG”)! Article 43.11 of the current charter of Loc Troi Group doint-Stock Company (hereinafìer
referredtoas “LTG"y,

Ban Kiểm soát (Sau đây gọi tắt lả “BKS”) kính trình ĐHĐCĐ về việc lựa chọn công ty
kiểm toán độc lập thực hiện kiểm toán báo cáo tài chính năm 2025 của Công ty CP Tập đoàn Lộc
Trời với những nội dung sau:

The Board of Supervisors (hereinafter referred to as "BOS") respectfiỉlly snbmỉts to the
General Meeting of Shareholders the selection of an independent aiiditing company to audìt the
2025 yìnancial stalements of Loc Troi Group Toint-Stock Company with the/olloyving contents:

1. Tiêu chí lựa chọn công ty kiểm toán độc lập / Criteria for seỉectìng an ỉndependent
anditing cotnpany.
a. Là công ty hoạt động hợp pháp tại Việt Nam và được ủy ban chứng khoán Nhà

nước chấp thuận kiểm toán các công ty đăng ký giao dịch, công ty niêm yêt năm
2025;
A company is legalỉy operating in Vietnam and approved hy the State Securitìes
Commìssion to audit registered companies and lỉsted companìes in 2025;

b. Có kinh nghiệm kiểm toán đối vói Công ty đại chúng trong lĩnh vực nông nghiệp;
Have experỉence in audìtìng public companìes in the agricidtural sector;

c. Có uy tín về chất lượng kiêm toán và kiêm toán viên có trình độ cao, nhiêu kinh
nghiệm;
Reputable for audìt qualìỉy and highly qualỊfied and experienced auditors;

d. Không xung dột về quyền lợi khi thực hiện kiểm toán báo cáo tải chính cho LTG;
14o conflỉct ofỉnterest when perfortnìng jĩnancial statement audỉtfor LTG;

e. Đáp ứng yêu cầu của LTG về phạm vi, liến độ kiểm toán; mức phí kiểm toán họp
lý-
Meet LTG's requirements on audit scope andprogress; reasonabỉe audit fees.

2. Ý kiến lựa chọn công ty kiềm toán độc lập / Opinìon on seiectỉng an independent
anditìng company’.

Để lựa chọn công ty kiểm toán độc lập kiểm toán báo cáo tài chính năm 2025, BKS kính
trình ĐHĐCĐ ủy quyền cho Hội đồng quản trị được quyền lựa chọn công ty kiểm toán độc lập
soát xét và kiểm toán báo cáo tải chính năm 2025 trên C(y sở đáp ứng các tiêu chí đã đề ra, đảm
bảo lợi ích tối đa cho LTG.

To select an independent anditing company to audỉt the 2025fìnanciaỉ statements, the BOS
respectfully submits to the General Meeting of Shareholders to authorize the Board of Directors
to select an independent aiỉditing company to review and audit the 2025 fìnancial statements on
the basis of meeting the set criteria, ensurỉng maxìmiỉm benefìts for LTG.

Kính trình ĐHĐCĐ xem xét và thông qua. / Respectfuỉỉy snbmit to the GMS this Proposaỉ
for revieyv and approvaỉ.

Noi nhậu / Recepients:
- Như trên / As the aboveinentioned;
- Vãn thư /Archives.

T/M. BAN KIỂM SOÁT
ON BEHALF OF THE BOS

ỊIEAD ậEVTHE BOS
/5/CONG TY \ A
w Ạ CP ' VÙ
Ạ TẬP ĐOÀN
^Vộc

^"Mằykrishna

Lộc TRỒI

CÔNG TY CP TẬP ĐOÀN LỘC TRỜI
Địa chỉ: 23 Hà Hoàng Hố, phường Mỹ Xuyên, TP. Long Xuyên, tỉnh An Giang.
Điện thoại: +84.296 3841299 Fax: +84.296 3841327
GCNĐKDN số: 1600192619 do sỏ' Kế hoạch và Đầu tư tỉnh An Giang cấp

An Giang, ngày 13 tháng 06 năm 2025
An Giang, dated June 13, 2025

TÒ TRÌNH / PROPOSAL
V/v: miễn nhiệm thành viên BKS nhiệm kỳ 2024-2029

Re: (lismissing members of the BOSfor the tenn of2024 - 2029

Kính gửi : ĐẠI HỘI ĐỒNG CÓ ĐÔNG / GENERAL MEETING OF
Attn to SHAREHOLDERS

CÔNG TY CP TẬP ĐOÀN Lộc TRỜI / LOC TROI GROUP JOINT-
STOCKCOMPANY

Ban Kiểm soát Công ty CP Tập đoàn Lộc Trời nhiệm lcỳ 2024-2029 gồm 03
thành viên, do Đại hội đồng cồ đông thường niên năm 2024 bầu ngày 26/06/2024.

The Board of Sỉipervisors of Loc Troi Group Joint Stock Company for the term
of2024-2029 includes 03 members elected by AGM2024 on June 26, 2024.

Ngày 26/07/2024, Công ty nhận được đơn từ nhiệm thành viên Ban Kiểm soát
nhiệm kỳ 2024-2029 của bà Nguyễn Thị Thúy, từ nhiệm kể từ ngày 22/07/2024.

On Juỉy 26, 2024, the Company received a letter of resignation from the BOS‘s
memberfor the term of2024-2029 ofMs. Nguyên Thi Thuy, resignedfrom Jidy 22, 2024

Ngày 09/09/2024, Công ty nhận được đơn từ nhiệm thành viên Ban Kiểm soát
nhiệm kỳ 2024-2029 cúa ông Tiêu Phước Thạnh, từ nhiệm kể từ ngày 06/09/2024.

On September 09, 2024, the Company received a letter of resỉgnation from the
BOS’s member for the term of 2024-2029 of Mr. Tỉeu Phuoc Thanh, resigned from
September 06, 2024.

Căn cứ theo quy định của pháp luật, Điều lệ Công ty, nội đồng quản trị kính trình
Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025 thông qua việc miễn nhiệm tư cách thành
viên BKS:

Pursuant to the provisions of the laws, the Company Charter, the Board of
Dìrectors submits to the Annual General Meeting of Shareholders 2025for approval on
dỉsmỉssing members of the BOS:

- Miễn nhiệm tư cách thành viên Ban kiểm soát nhiệm kỳ 2024-2029 đối với bà
Nguyễn Thị Thúy kể từ ngày 14/07/2025.

1

Dismissing member of the Board ofSupervỉsorsfar the term of2024-2029 ()fMs.
Nguyên Thi Thuy from Juỉy 14, 2025.

- Miễn nhiệm tư cách thành viên Ban kiếm, soát nhiệm kỳ 2024-2029 đối với ông
Tiêu Phước Thạnh kể từ ngày 14/07/2025.

Dismìssỉng member of the Board of Supervisors for the term of2024-2029 ofMr.
Tỉeu Phuoc Thanh from July 14, 2025.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua.

Respectfuỉly address to General Meeting of Shareholders for consideration and
approvaỉ.

Trân trọng./.

Best regards./.

TM. BAN KIỂM SOÁT
Nơỉ nhận / Recepients:
- Như trên / As the abovementioned;
- Ván thư/Archives.

FOR AND ON BEHALP OF THE BOS

TẬP ĐOẦnLỊ
xộc TRỠyly

CỐNG TY CÓ PHÂN TÃP ĐOÀN Lỏc TRỜI

LOC TROI GROUP JOINT STOCK COMPANY

Ngày 09 tháng 6 năm 2025

18 June 2025

BÁO CÁO CỦA BAN KIỀM SOÁT
Kính gửi: cổ đông Công ty cổ phần Tập đoàn Lộc Trời

SUPERVISORY BOARD REPORT
To: Shareholders of Loc Troi Group Joint stock Companỵ

Căn cứ/ Based on:

- Chức năng, nhiệm vụ của Ban Kiểm soát ("BKS”) theo Điều lệ Công ty;
The duties and /unctions of the Supervisory Board ("SB") as prescribed in the
Company's Charter;
Kế hoạch hoạt động của BKS năm tài chính 2024;
The action plan of the SB for the fiscal year 2024;
Dự thảo Báo cáo tài chính năm 2024;
The dra/t ỉinancial statements for the tiscal year 2024

1. HOẠT ĐỘNG CỦA BAN KIẾM SOÁT/ ACTIVITIES OF THE SUPERVISORYBOARD

1.1 Biến động nhân sự Ban Kiểm soát/ Changes in Supervisory Board Members

Danh sách thành viên BKS/ SB Members:
1. Ông Uday Krishna - Trưởng Ban Kiểm soát (Bổ nhiệm ngày 26/06/2024)

Mr. Uday Krishna - Head of SB (Appointed on: 26/06/2024)
2. Ông Tiêu Phước Thạnh - Thành viên (Bổ nhiệm ngày 26/06/2024, từ nhiệm ngày
06/09/2024, Công ty nhận được thư từ nhiệm ngày 09/09/2024)

Mr. Tieu Phuoc Thanh - Member (Appointed on: 26/06/2024; Resigned en;
06/09/2024; Letter of Resignation received by the Company on: 09/09/2024)
3. Bà Nguyễn Thị Thúy - Thành viên (Bổ nhiệm ngày 26/06/2024, từ nhiệm ngày
22/07/2024, Công ty nhận được thư từ nhiệm ngày 26/07/2024)

Ms. Nguyên Thi Thuy - Member (Appointed en: 26/06/2024, Resigned on:
22/07/2024, Letter of Resignation received by the Company on: 26/07/204)

Do các thành viên BKS từ nhiệm như nêu trên, BKS không thể tổ chức các cuộc họp
định kỳ thường xuyên.
Due to the resignation ofthe members oỉthe Supervisory Board as above, the SB has
not been able to conduct its meeting on a regular basis.

BKS kính đề nghị Hội đổng Quản trị triệu tập Đại hội đồng cổ đông để tiến hành bầu
bổ sung thành viên BKS nhằm đảm bảo duy trì hoạt động và thực hiện đầy đủ chức
năng, nhiệm vụ được giao của BKS.
It is recommended to the BoD to call for the shareholdeds meeting to nominate and
appoint new members to the BoS to ensure the operation and peribrmance of the
BOS's assigned tasks and duties.

1.2 Các cuộc họp và khuyến nghị chính/ Meetings and Key Recommendations
Trong bối cảnh nêu trên, Ban Kiểm soát không thể tổ chức các cuộc họp thường
xuyên trong năm. Các thành viên BKS đã được mời tham dự các cuộc họp quan trọng
của Hội đồng Quản trị trong năm và đã đưa ra một số ý kiến, kiến nghị liên quan đến
công tác quản trị và điều hành của Công ty.

Given the above situation, the Supervisory Board is not able to have regular meetings
during the year. The SB members have been invited to major BoD meetirigs during
the year and have made recommendations/suggestions on the management and
operation of the Company.

Các thành viên BKS đã tham dự các cuộc họp HĐQT vào các ngày/ The SB members
have attended the board meetings on:

® 29 tháng 6 năm 2024/ 29 June, 2024
• 14 tháng 7 năm 2024/ 14 July 2024
• 01 tháng 8 năm 2024/ 1 August 2024

Các thành viên BKS cũng đã trao đỗi với Công ty kiểm toán EY về tiến độ kiểm toán
và tình hình tài chính của Công ty vào ngày 31 tháng 7 năm 2024.

The SB member(s) also had discussion with EY, the ỉinancial auditor, on the
Company’s audit progress and tinancial situation on July 31, 2024.

BKS đã khuyến nghị HĐQT nên hợp tác với các đơn vị tư vấn uy tín để xây dựng
phương án tái cấu trúc nhằm đảm bảo hoạt động kinh doanh được duy trì liên tục.

The SB has advised the BoD members on engaging with credible advisors on
developing a restructuring plan to ensure continuity oỉbusiness.

1.3 Thù lao Ban Kiểm soáư SB Remuneration
Mọi thông tin liên quan đến thù lao của Ban Kiểm soát sẽ được công bố trong báo cáo
tài chính họp nhất.

^CC

TẬ
±0

Any details of the Supervisory Boards compensation will be disclosed in the
Consolidated tinancial statements.

2. BÁO CÁO CÓNG TÁC CỦA BAN KIÉM SOÁT/ SUPERVISORY BOARD’S VVORK
REPORT

2.1 Phối hợp với Hội đồng Quản trị và Ban Điều hành/ Cooperation with BoD and
EB
Ban Kiểm soát đã được cung cấp thông tin tương tự như Hội đồng Quản trị, bao gòm
các thư mời tham dự họp HĐQT trong năm và các thông tin quan trọng do Ban Điều
hành thông báo.

The SB received inỉormation as provided to the BoD and the invitations to the BoD
meetings during the year and key developments as communicated by the Executive
Team.

2.2 Giám sát việc thực hiện Nghị quyết ĐHĐCĐ và tuân thủ pháp luật/ Monitoring
GMS Resolutions and Legal Compliance

Ban Kiểm soát đã phối hợp với Hội đồng Quản trị và Ban Điều hành trong việc giám
sát việc tuân thủ các quy định của pháp luật Việt Nam và Điều lệ Công ty.

The SB collaborated with BoD and EB on this aspect of compliance with Vietnamese
law and Company Charter.

2.3 Giám sát tài chính/ Pinancial Oversight
Công ty hiện chưa công bố báo cáo tài chính đã được kiểm toán cho năm tài chính
2025 và công tác kiểm toán do Công ty TNHH Ernst & Young Việt Nam thực hiện vẫn
đang được tiến hành. BKS đề nghị Ban Điều hành tích cực hỗ trợ nhằm đảm bảo việc
hoàn tất kiểm toán được ưu tiên thực hiện.
The Company is yet to release its audited account for Einancial Year 2025 and the
E&Y audit process is still underway. request the management team to extend all
support to ensure the completion of the audit on a prìoríty basis.

Theo các báo cáo cập nhật từ Ban Điều hành, BKS nhận thấy các chỉ số hoạt động
và tài chính của Công ty đã suy giảm đáng kể trong năm. vốn chủ sở hữu của Công
ty có khả năng chuyển sang âm trong kỳ do ảnh hưởng từ các khoản dự phòng hàng
tồn kho và phải thu. Công ty cũng đã chậm thực hiện nghĩa vụ thanh toán đối với
nhóm ngân hàng cho vay.
Erom the interim management udates, we understand that the performance indicators
have suffered a substantial deterioration in operating and tinancial pertormance during
the year. The shareholders equity is likely to turn negative during this period due to
potential impact of provisions against inventory and receivables. The Company has
delayed on its payment obligations to the banking consortium.

Ban Kiểm soát đề nghị Đại hội đồng cổ đông và Hội đồng Quản trị khấn trương xây
dựng phương án hành động phù hợp để ứng phó với các khó khăn hiện tại, bao gồm

tái cơ cấu nghĩa vụ nợ và bỗ nhiệm nhân sự thay thế cho các vị trí quản lý cấp cao đã
từ nhiệm trong kỳ.

The shareholders and the BoD are requested to evolve a suitable plan of action to
address the business challenges including the restructuring ofthe debt obligation and
the appointment of suitable replacement for the senior management team personnel
who have resigned during this períod.

2.4 Kiểm soát nội bộ và Quản trị rủi ro/ Internal Control and Risk Management
Việc hoàn tất và phát hành báo cáo tài chính năm đã được kiểm toán của Công ty
đang bị chậm trễ đáng kể. Ban Kiểm soát đề nghị Hội đồng Quản trị và Ban Điều hành
khẩn trương làm việc với đon vị kiểm toán độc lập để hoàn tất và công bố báo cáo tài
chính kiểm toán của Công ty trong thời gian sớm nhất.

The completion and finalization of the audited annual accounts for the company has
been signiticantly delayed. It is requested that the Board of Directors and the
management team to engage with the statutory auditors to finalize and release the
audited annual accounts of the company on a priority basis.

.■AN
.<ỜỊ,

2.5 Giám sát Hội đồng Quản trị và Ban Điều hành/ Supervision of the BoD and
Executive Board
Ban Kiểm soát đã được mời tham dự các cuộc họp của Hội đồng Quản trị. Ban Điều
hành và Hội đồng Quản trị đã có các trao đổi nhằm xây dựng phương án ứng phó với
các khó khăn mà Công ty đang đối mặt.

Ty\

The SB was invited to the BoD meetings. The EB and BoD interacted to evolve a plan
for addressing the challenges faced by the Company.

3. KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG CỦA BAN KIẾM SOÁT NĂM TÀI CHÍNH 2025/
SUPERVISORY BOARD PLAN FOR PY2025

Các trọng tâm chính trong năm 2025 gồm/ Key 2025 tocus areas'.

- Đảm bảo cơ cấu phù hợp của Ban Kiểm soát và Hội đồng Quản trị.
Appropriate constitution of the Supervisory Board and the Board of Directors
Hoàn tất kiểm toán báo cáo tài chính năm 2024 của Công ty do Ban Điều hành chủ
trì.
Cornpletion otthe 2024 audit ofthe Company’s tinancial position by the management
team
Hoàn tất phương án cơ cấu và xử lý nợ do Ban Điều hành chủ trì.
Completion of the debt restructuring and resolution plan by the management team.

- Rà soát các báo cáo tài chính, quản trị và vận hành năm 2025.
Review tinancial, management, and operational reports for 2025

- Giám sát việc thực hiện các nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông.
Proper execution of GMS resolutions

- Đánh giá kết quả hoạt động tài chính và kinh doanh năm 2025.
Evaluate 2025 ỉinancial and operational períormance

- Tuân thủ các quy định pháp luật và nghĩa vụ báo cáo đối với cổ đông.
Comply with legal and shareholder reporting requirements

Thạỵ mặt Ban Kiểm soát/ 0/7 behalfofthe Supervisory Board

CÔNG TY v\\f CP
í TẬP ĐOÀN

Xlộc -----
UDAY KRISHNA

Trưởng Ban Kiểm soát/ Head of Supervisory Board

		2025-06-18T17:38:57+0700
	CÔNG TY CP TẬP ĐOÀN LỘC TRỜI
	I am the author of this document